
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_22_044 

Obsah 
Revize č. 1 k 11. 7. 2023 .......................................................................................................................... 2 

Revize k 10. 10. 2023 .............................................................................................................................. 4 

 

 



 

Revize č. 1 k 11. 7. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 
revize 

P2_Výzvy_ Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů 11. 7. 2023 

1 Obecná 

kritéria 

přijatelnosti 

4 Kritérium č. 4 Oprava chybně uvedené 
minimální výše podpory. 

Věcné 

hodnocené 

6 Snížení 
minimální 
bodové hranice 
pro schválení 
projektu 

Z důvodu navýšení 
absorpční kapacity byl 
snížen minimální počet 
bodů potřebných pro 
naplnění kritérií programu 
a schválení projektu na 50 

Věcné 

hodnocení 

C 

Potřebnost 

a relevance 

projektu 

8 Oprava dílčích 
bodů u kritéria 
č. 3 
Harmonogram 
realizace 
projektu je 
reálný a 
proveditelný 

Došlo k opravě (snížení) 
bodů, jež je možné přidělit 
za splnění dílčích kritérií 
tak, aby byl jejich součet 
v souladu s maximálními 
možnými body, jež lze 
přidělit za splnění celého 
kritéria. Celková výše 
bodů za splnění daného 
kritéria tak zůstala 
zachována. 

Věcné 

hodnocení 

D Specifická 

kritéria  

10 Opraveno 
kritérium č. 2 

Z důvodu zachování 
shodného počtu bodů pro 
všechny typy služeb, jež 
plní věcné podmínky pro 
realizaci projektů 
pobytových služeb péče 
v rámci Národního plánu 
obnovy s výjimkou 
standardu M2, došlo ke 
sjednocení bodového 
ohodnocení služeb, jejichž 
infrastruktura bude 
budována/rekonstruována 
dle standardu M1 se 
službami plnící MTS pro 
chráněné bydlení, domovy 
osob se zdravotním 
postižením a týdenní 
stacionáře. 

P3_Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 
Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb kraje nebo národní strategii rozvoje sociálních služeb 2016–2025 



 
1 - 1 Oprava čísla a 

názvu výzvy v 
textu stanoviska  

 

Oprava 11. 7. 2023 



 

Revize k 10. 10. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 
revize 

Výzva 10. 10. 

2023 

1 7 12, 13 Forma a výše 
podpory 

Kapitola upravena 
s ohledem na způsobilost 
DPH, jež je hrazena ze 
státního rozpočtu. 
Doplněn odstavec pro 
informování o nutnosti 
ručních úprav rozpadu 
poměru financování 
v systému MS2014+. 

8 13 Maximální a 
minimální výše 
dotace 

Upraven zdroj 
poskytování podpory 
s ohledem na možné 
proplácení podpory jak 
Nástroje pro oživení a 
odolnost, tak i ze státního 
rozpočtu (termín RRF 
nahrazen termínem 
Komponenta 3.3 
Národního plánu obnovy). 
Odmazání nerelevantní 
technické poznámky pod 
čarou. 

11 15, 16 Povinné přílohy 
žádosti, příloha 
č. 11 

V povinné příloze číslo 11 
byl upraven počet 
dodavatelů, o nichž musí 
být doložena poptávka, a 
to ze 3 na 2. 

11 16 Povinné přílohy 
žádosti, příloha 
č. 11 

Doplnění informace o 
ceně, k níž je třeba 
provádět průzkum trhu – 
cena bez DPH. 

11 17 Povinné přílohy 
žádosti 

Doplněna povinná příloha 
žádosti o podporu – výpis 
z evidence skutečných 
majitelů, a to v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 
3 písm. e) bod 2 zákona č. 
218/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech a 
o změně některých 
souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů 



 
P2_ Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů  

2 Žádost o 

přezkum 

hodnocení 

a vydání 

Právního 

aktu 

15 Úprava odkazu 
na přílohy 
výzvy 

S ohledem na zrušení 
přílohy č. 3 výzvy došlo 
k úpravě odkazu na danou 
přílohu (vzory budou 
zveřejněny na webových 
stránkách MPSV) 

10. 10. 

2023 

P3_ Vzor právního aktu o poskytnutí dotace – zrušena 
 

 

P4_ Osnova studie proveditelnosti 
 

 

1 Úvodní 

strana 

Změna názvu 
výzvy 

Oprava Oprava chybně 
uvedeného názvu výzvy 

10. 10. 

2023 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 10. 10. 

2023 

1 2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

10, 11 Povinná příloha 
č. 11 

V povinné příloze číslo 11 
byl upraven počet 
dodavatelů, o nichž musí 
být doložena poptávka, a 
to ze 3 na 2 

2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

11 Povinná příloha 
č. 11 

Doplnění informace o 
ceně, k níž je třeba 
provádět průzkum trhu – 
cena bez DPH 

2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

12, 13 Zavedení nové 
povinné přílohy 

S ohledem na zákonnou 
povinnosti žadatelů byla 
zavedena povinnost 
doložit přílohu č. 23. 

3 

Struktura 

financování 

14 Úprava textu S ohledem na proplácení 
DPH ze státního rozpočtu 
byl text kapitoly upraven 
tak, aby lépe odpovídal 
skutečnosti. 
 

10.1  

Povinné 

přílohy 

k vydání 

právního 

35, 36 Doplnění  Název kapitoly byl 
doplněn o dovětek 
„úpravy žádosti o podporu 
před vydáním Právního 
aktu“ a kapitola byla 



 
aktu rozšířena o úpravy , které 

budou prováděny 
v systému MS2014+ - 
např. doplnění 
skutečného data zahájení 
projektu. Pro lepší 
orientaci v pravidlech byla 
do kapitoly Vydání PA 
doplněna věta o způsobu 
doplnění požadovaných 
dokumentů a úpravě 
žádosti o podporu před 
vydáním právního aktu. 
Dále byla doplněna 
informace o nutnosti 
aktualizace rozpadu 
zdrojů financování 
v souvislosti se 
schváleným rozpočtem 
projektu. 

P1_Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+  

1 Záložka 

rozpočet 

jednotkový  

60 
Doplnění upozornění k vyplňování 
jednotkového rozpočtu v MS2014+ ve 
vztahu k DPH. 

P6_ Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 10. 10. 

2023 

1 Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu 

7  Doplněna povinná příloha žádosti o 
podporu – výpis z evidence skutečných 
majitelů 

Povinné 

přílohy 

k vydání 

Právního 

aktu 

7 Doplněn název kapitoly 

Povinné 

přílohy k 

závěrečné 

zprávě o 

realizaci 

10 Povinné přílohy k závěrečné zprávě o 
realizaci – odstraněna duplicitně uvedená 
příloha – závěrečné potvrzení o splnění 
DNSH 

P7_Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu ve vztahu k poskytovateli podpory 
Nahrazena novou verzí 

10. 10. 

2023 

 


